
Proč dům otevřít jeden den v roce veřejnosti?
Podstávkové domy rozeseté po krajině jsou perly, které je třeba chránit. Celé stovky, možná tisíce domů
s podstávkou byly v minulosti zbourány. Ukažte, že tradiční dům je krásný a může dobře sloužit 
i v dnešní době.  Jak se žije v domě starém staletí? Jak se takový dům udržuje? V čem je jeho kouzlo?

SOBOTA
25.5.2024

Co můžete čekat?
Váš dům navštíví v Den otevřených podstávkových domů návštěvníci, kteří se zajímají o lidovou
architekturu. Budou rádi, pokud si budou moci prohlédnout dům zvenku i zevnitř - stačí třeba jen
světnice, síň nebo třeba stodola. Co zpřístupníte v sobotu 25.května, je jen na vaší volbě. 

Sledujte nás

Chcete se do Dne otevřených podstávkových domů zapojit? Registrujte se do 15.února 2024.
Registrace je zdarma.  Závazná přihláška ZDE .

Den otevřených podstávkových domů 2024 

Den otevřených podstávkových domů probíhá v Německu od roku 2005, vloni se zapojily i první domy 
v Lužických horách a Podještědí. Majitelé domů zvou k prohlídce návštěvníky, aby se seznámili 
s jedinečným fenoménem typické lidové stavby pro naši česko-německou příhraniční oblast. Zdařilé
rekonstrukce, nebo naopak domy, které ještě na renovaci čekají... zapojit se může kdokoli, kdo chápe
podstávkový dům jako jedinečné kulturní dědictví. 

Pro více informací v českém jazyce pište:  
marie.karova@luzihory.cz
horackova@windmuehle-seifhennersdorf.de                                                            

Führichův dům, Chrastava
Podstávkový dům s hrázděným patrem

Zapojte také svůj dům a představte tento unikátní typ stavby.

Den otevřených podstávkových domů v Lužických horách a Podještědí pořádá destinační agentura 
DMO Lužické a Žitavské hory, z.s. ve spolupráci a za podpory německé Nadace podstávkových domů
(Stiftung Umgebindehaus).                                                  

https://www.facebook.com/Luzickehory/
https://www.instagram.com/luzickehory/?igsh=MW1icjFmYmNyazM0aA%3D%3D&fbclid=IwAR3bjQ7Hjz745u_zi5625mGWHgNAicsuEBruHHgAFOuu8ib3ybX8cBMmoRU
https://www.youtube.com/@luzickehory
https://doluzihor.cz/
https://forms.gle/JaR6MJonFwtVJ4by9

